Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 18 июня 2021 г. N 541 "О плановой

госпитализации взрослого населения в стационарные медицинские организации государственной

системы здравоохранения города Москвы в период повышенной заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией COVID-19"

Для обеспечения эпидемиологической безопасности пациентов и с целью организации

оказания стационарной медицинской помощи в плановой форме в условиях сохранения риска

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 марта 2020 г. N 198н "О временном

порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19" (с изменениями и

дополнениями), приказом Департамента здравоохранения города Москвы от 28 октября 2020 г.

N 1234 "Об утверждении временного минимального перечня исследований при плановой

госпитализации пациентов в период заболеваемости населения новой коронавирусной инфекцией

COVID-19", приказываю:

1. Главным врачам медицинских организаций государственной системы здравоохранения

города Москвы стационарного типа обеспечить оказание медицинской помощи в плановой форме

строго при наличии у пациента сертификата о вакцинации против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) (оформленного через портал Gosuslugi.ru) или при наличии сведений о проведенной

вакцинации в системе ЕМИАС, либо при наличии медицинских противопоказаний к

профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), за исключением

плановой госпитализации пациентов с онкологическими и гематологическими заболеваниями для

проведения противоопухолевого лечения, а также госпитализации для оказания паллиативной

помощи.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Департамента

здравоохранения города Москвы Токарева А.С., на заместителя руководителя Департамента

здравоохранения города Москвы Гаджиеву С.М., на заместителя руководителя Департамента

здравоохранения города Москвы Старшинина А.В., на заместителя руководителя Департамента

здравоохранения города Москвы Хавкину Е.Ю.

Министр Правительства Москвы,

руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы

А.И. Хрипун

http://internet.garant.ru:443/document/redirect/400921579/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/400921579/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/400921579/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/400921579/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/73769697/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/75004165/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/5338600/2770